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全国紙の販売部数・世帯普及率

東京本社 大阪本社 西部本社
都道府県名 世帯数 朝刊 夕刊 朝刊 夕刊 朝刊 夕刊

北海道 2,795,571 160,710 30,109 0 0 0 0

青森県 594,459 21,481 1 0 0 0 0

岩手県 530,800 36,575 1 0 0 0 0

宮城県 1,016,612 51,865 4 0 0 0 0

秋田県 425,698 22,628 0 0 0 0 0

山形県 418,707 50,615 1 0 0 0 0

福島県 792,044 43,494 0 0 0 0 0

茨城県 1,272,765 345,441 7,281 0 0 0 0

栃木県 848,315 141,716 2,363 0 0 0 0

群馬県 862,320 182,916 1,555 0 0 0 0

埼玉県 3,397,969 784,712 140,653 0 0 0 0

千葉県 2,964,119 645,865 170,798 0 0 0 0

東京都 7,341,487 891,102 425,482 80 24 55 17

神奈川県 4,429,961 762,417 265,813 0 0 0 0

新潟県 907,659 82,275 5 0 0 0 0

富山県 427,568 64,558 1,477 0 0 0 0

石川県 492,351 13,528 689 0 0 0 0

福井県 299,489 0 0 8,160 0 0 0

山梨県 365,136 30,355 289 0 0 0 0

長野県 880,387 52,791 7 0 0 0 0

岐阜県 837,617 18,564 0 0 0 0 0

静岡県 1,612,307 58,242 14,781 0 0 0 0

愛知県 3,369,137 72,340 0 0 0 0 0

三重県 806,290 37,114 0 10,917 0 0 0

読売新聞の発行本社別販売部数（単位：部） 全国紙の販売部数と朝刊世帯普及率

読売新聞（合計） 朝日新聞 毎日新聞 日本経済新聞 産経新聞

朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊

160,710 5.75 30,109 90,897 3.25 18,662 20,079 0.72 0 32,707 1.17 0 640 0.02 0

21,484 3.61 1 12,700 2.14 2 3,462 0.58 0 6,387 1.07 0 1,850 0.31 0

36,575 6.89 1 20,386 3.84 1 6,147 1.16 0 7,122 1.34 0 2,432 0.46 0

51,865 5.10 4 47,394 4.66 7 7,030 0.69 6 22,444 2.21 83 4,936 0.49 0

22,628 5.32 0 19,900 4.67 0 5,609 1.32 0 5,215 1.23 0 1,999 0.47 0

50,615 12.09 1 37,044 8.85 0 11,711 2.80 0 7,907 1.89 0 1,813 0.43 0

43,494 5.49 0 40,775 5.15 0 14,876 1.88 1 14,766 1.86 1 3,226 0.41 0

345,441 27.14 7,281 142,476 11.19 6,591 79,101 6.21 2,175 26,337 2.07 3,884 27,231 2.14 0

141,716 16.71 2,363 54,475 6.42 797 21,253 2.51 438 19,831 2.34 480 9,017 1.06 0

182,916 21.21 1,555 57,282 6.64 577 24,815 2.88 326 19,161 2.22 426 10,645 1.23 0

784,712 23.09 140,653 395,658 11.64 78,674 160,672 4.73 25,673 98,506 2.90 40,459 44,650 1.31 0

645,865 21.79 170,798 339,929 11.47 95,953 100,201 3.38 21,165 112,018 3.78 52,271 60,193 2.03 0

891,237 12.14 425,523 713,907 9.72 331,042 155,774 2.12 86,253 430,480 5.86 327,540 151,902 2.07 26

762,417 17.21 265,813 602,075 13.59 233,861 101,685 2.30 42,062 175,038 3.95 116,200 60,951 1.38 0

82,275 9.06 5 39,599 4.36 3 16,372 1.80 2 22,845 2.52 0 6,594 0.73 0

64,558 15.10 1,477 5,020 1.17 0 981 0.23 0 10,156 2.38 0 355 0.08 0

13,528 2.75 689 6,479 1.32 2 1,368 0.28 0 11,807 2.40 0 494 0.10 0

8,160 2.72 0 6,387 2.13 0 1,503 0.50 0 7,567 2.53 0 558 0.19 0

30,355 8.31 289 18,669 5.11 171 6,202 1.70 120 7,713 2.11 204 2,952 0.81 0

52,791 6.00 7 33,353 3.79 10 7,467 0.85 3 21,960 2.49 0 4,634 0.53 0

18,564 2.22 0 33,641 4.02 5,415 6,768 0.81 1,868 20,423 2.44 5,321 749 0.09 0

58,242 3.61 14,781 61,025 3.78 23,366 24,911 1.55 11,739 47,515 2.95 19,042 13,024 0.81 0

72,340 2.15 0 160,780 4.77 32,231 28,227 0.84 10,509 101,136 3.00 55,259 2,535 0.08 4

48,031 5.96 0 71,557 8.87 7,298 37,849 4.69 4,053 19,128 2.37 5,776 4,599 0.57 3

日本ABC協会「新聞発行社レポート 半期」「同 普及率」 2021年7月～12月平均
※東京本社のうち、北海道は北海道支社分、富山県・石川県は北陸支社分、岐阜県・愛知県・三重県は中部支社分を含みます。
※「即売・他」には、即売、郵送部数の他、日本ABC協会の調査法上の違いによって生じる発行本支社別販売部数と都道府県別販売部数との差を含みます。
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東京本社 大阪本社 西部本社
都道府県名 世帯数 朝刊 夕刊 朝刊 夕刊 朝刊 夕刊

滋賀県 596,167 0 0 113,326 10,304 0 0

京都府 1,231,277 0 0 148,905 52,653 0 0

大阪府 4,391,310 8 8 667,959 352,004 3 3

兵庫県 2,574,868 0 0 401,301 144,674 0 0

奈良県 601,195 0 0 101,064 47,330 0 0

和歌山県 442,178 0 0 85,694 12,686 0 0

鳥取県 239,170 0 0 17,047 0 0 0

島根県 292,968 0 0 24,948 0 0 0

岡山県 859,930 0 0 62,137 0 0 0

広島県 1,329,862 0 0 96,898 1 0 0

山口県 660,853 0 0 0 0 120,702 1,545

徳島県 337,478 0 0 8,918 0 0 0

香川県 445,747 0 0 40,664 0 0 0

愛媛県 656,649 0 0 58,497 0 0 0

高知県 351,413 0 0 6,938 0 0 0

福岡県 2,473,308 0 0 0 0 234,205 28,179

佐賀県 339,161 0 0 0 0 19,991 30

長崎県 633,550 0 0 0 0 40,885 1

熊本県 792,950 0 0 0 0 39,343 10

大分県 541,588 0 0 0 0 43,589 16

宮崎県 529,506 0 0 0 0 21,523 0

鹿児島県 810,817 0 0 0 0 19,665 2

沖縄県 676,643 226 226 0 0 218 214

全国合計 59,497,356 4,571,538 1,061,543 1,853,453 619,676 540,179 30,017

即売・他 72,795 1,781 1,294 475 4,771 28

海　外 195 115 0 0 0 0

総販売部数 4,644,528 1,063,439 1,854,747 620,151 544,950 30,045

読売新聞の発行本社別販売部数（単位：部） 全国紙の販売部数と朝刊世帯普及率

読売新聞（合計） 朝日新聞 毎日新聞 日本経済新聞 産経新聞

朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊 朝刊 普及率（%） 夕刊

113,326 19.01 10,304 66,630 11.18 8,045 30,817 5.17 2,912 17,277 2.90 4,810 13,144 2.20 1,122

148,905 12.09 52,653 101,926 8.28 44,269 45,443 3.69 18,990 34,978 2.84 26,111 17,722 1.44 6,545

667,970 15.21 352,015 397,919 9.06 245,554 400,047 9.11 222,380 151,548 3.45 118,920 399,312 9.09 220,907

401,301 15.59 144,674 250,957 9.75 121,407 107,097 4.16 61,938 78,920 3.07 55,055 59,498 2.31 28,513

101,064 16.81 47,330 76,101 12.66 38,623 114,420 19.03 48,331 23,958 3.99 18,757 66,258 11.02 25,403

85,694 19.38 12,686 52,533 11.88 9,541 48,831 11.04 11,556 9,096 2.06 3,156 25,833 5.84 4,803

17,047 7.13 0 9,769 4.08 1 2,927 1.22 0 4,450 1.86 0 1,579 0.66 0

24,948 8.52 0 12,381 4.23 0 5,046 1.72 0 4,717 1.61 0 1,127 0.38 0

62,137 7.23 0 44,932 5.23 4 10,877 1.26 0 19,830 2.31 0 8,536 0.99 2

96,898 7.29 1 66,355 4.99 3 12,386 0.93 0 40,350 3.03 0 9,913 0.75 1

120,702 18.26 1,545 94,657 14.32 990 68,877 10.42 1,990 12,893 1.95 597 1,977 0.30 0

8,918 2.64 0 9,526 2.82 0 1,893 0.56 0 7,955 2.36 0 1,337 0.40 0

40,664 9.12 0 31,114 6.98 0 6,655 1.49 0 10,759 2.41 0 4,289 0.96 0

58,497 8.91 0 46,702 7.11 1 11,759 1.79 0 13,053 1.99 0 4,361 0.66 0

6,938 1.97 0 5,008 1.43 3 1,428 0.41 0 4,613 1.31 0 958 0.27 0

234,205 9.47 28,179 172,381 6.97 28,091 188,388 7.62 34,425 57,322 2.32 24,524 6,719 0.27 1

19,991 5.89 30 11,910 3.51 0 6,066 1.79 1 4,696 1.38 89 561 0.17 0

40,885 6.45 1 23,611 3.73 0 20,431 3.22 0 7,962 1.26 0 1,026 0.16 0

39,343 4.96 10 18,558 2.34 0 4,656 0.59 25 10,384 1.31 74 1,367 0.17 0

43,589 8.05 16 26,463 4.89 0 15,760 2.91 52 8,350 1.54 62 856 0.16 0

21,523 4.06 0 21,839 4.12 0 10,414 1.97 0 6,317 1.19 0 529 0.10 0

19,665 2.43 2 11,744 1.45 3 2,183 0.27 1 9,523 1.17 0 866 0.11 0

444 0.07 440 733 0.11 731 233 0.03 231 4,816 0.71 0 202 0.03 0

6,965,170 11.71 1,711,236 4,565,157 7.67 1,331,929 1,960,687 3.30 609,225 1,791,936 3.01 879,101 1,045,949 1.76 287,330

78,860 - 1,781 9,492 - 1,848 21,549 - 1,156 43,202 - 2,822 45,366 - 144

195 - 115 257 - 93 31 - 24 3,482 - 239 121 - 0

7,044,225 1,713,635 4,574,906 1,333,870 1,982,267 610,405 1,838,620 882,162 1,091,436 287,474
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